
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA TUTELA DEL CITTADINO

Attivita' economiche e Polizia Amministrativa

Codice 034

Determinazione  N°   955   del    25/05/2021

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

Concessione dellagestione sociale del servizio di somministrazione di alimenti e bevande presso il 
Centro di incontro “Oltrestazione” del Comune di Nichelino - di gara e affidamento gestione 
temporanea dal 01/05/2021 fino al 31/07/2021 – G.D.M. SRL di DEMICHELIS Dario – CIG: 
86023904CC.

_______________________________________________________________________________________________
 DR. LUIGI GRASSO

Premesso che con Determinazione a contrattare n. 7 del 22/01/2021 è stata indetta una gara con 
procedura aperta per l’affidamento in concessione dellagestione sociale del servizio di somministrazione 
di alimenti e bevande presso il Centro di Incontro “Oltrestazione” del Comune di Nichelino, sito in Via 
Gozzano 29, approvando gli atti pertinenti;

 

Ritenuto che con D.D. n. 264 del 24/02/2021 sono stati approvati gli atti di gara e sono stati affidati i 
locali del centro a far data dal 01/03/2021 al Sig. DEMICHELIS Dario in qualità di aggiudicatario;

 

 

Considerato che l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell'art. 32 del codice dei contratti 
pubblici, alla positiva verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario, il quale, per la gestione del punto di 
somministrazione ha costituito una Società a Responsabilità Limitata (G.D.M.) di cui risulta essere 
consigliere;

 

Ritenuto di dover procedere alla ulteriore verifica dei requisiti in capo alla società costituita e ritenuto 
altresì di dover garantire l'immediata apertura del punto di somministrazione all'interno del Centro di 
Incontro, al fine di favorire l'avvio di un'attività ormai chiusa da tempo;



 

Ritenuto pertanto, nelle more della conclusione del procedimento finalizzato alla stipulazione del nuovo 
contratto di concessione, di affidare, al Sig. DEMICHELIS Dario – quale consigliere della società 
“G.D.M.” S.r.l. -  Via M. d'Azeglio 12/9 – 10042 Nichelino (TO) - laconcessione dellagestione sociale 
temporanea del servizio di somministrazione di alimenti e bevande presso il Centro di incontro 
“Oltrestazione”, sito in Nichelino, Via Gozzano 29, per la durata di mesi tre e con decorrenza dal 1° 
maggio 2021;

 

Vista l'offerta economica presentata in sede di gara relativa al canone mensile da versare al Comune di € 
510,00= oltre IVA 22%;

 

Ravvisata altresì la necessità di prevedere idoneo accertamento di entrata sul Bilancio Unico 2021/2023 
– Esercizio 2021;

 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 41 del 09/06/2020 con il quale viene conferito l’incarico di 
direzione dei Centri di incontro (Nicola Grosa) e dei Quartieri al Dirigente Area Tutela del Cittadino Dr. 
Luigi GRASSO;

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 76 del 30/12/2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale fino a fine mandato dell'attuale 
amministrazione;

 

Vista la deliberazione di competenza del consiglio comunale n. 13 del 30/03/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Unico 2021/2023;

 

 

Visti:

 

Il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 



Il vigente Statuto Comunale;

 

Il vigente Regolamento di Contabilità;

 

Il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1.
Di affidare alla società “G.D.M.” S.r.l. di Demichelis Dario – codice fiscale 12474040016 - 
numero di iscrizione alla C.C.I..A.A. 1292449 - rappresentata dal sig. DEMICHELIS Dario - C.F. 
DMCDRA98D27L219Y – Mail: demichelis.dario4@gmail.com – PEC: gdm.oltrestazione@pec.it,
la concessione dellagestione sociale del servizio di somministrazione di alimenti e bevande presso 
il Centro di incontro “Oltrestazione” alle condizioni di cui al CapitolatoTecnico Descrittivo e 
Prestazionale approvato con D.D. n. 7 del 22/01/2021 e dell'offerta tecnico-progettuale ed 
economica presentata in sede di gara;

 

1.
Di dare atto che l'affidamento di cui al punto 2) del presente provvedimento è subordinato alla 
positiva verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario e alla società dallo stesso costituita;

 

1.
Di affidare alla società “G.D.M.” S.r.l. di Demichelis Dario, con sede in Nichelino (TO), Via M. 
d'Azeglio 12/9 – codice fiscale 12474040016 - numero di iscrizione alla C.C.I..A.A. 1292449 - 
rappresentata dal sig. DEMICHELIS Dario - C.F. DMCDRA98D27L219Y – Mail:
demichelis.dario4@gmail.com– PEC:gdm.oltrestazione@pec.it, la gestione temporanea del punto 
di somministrazione alimenti e bevande presso il Centro di Incontro “Oltrestazione” della Città di 
Nichelino, sito in Nichelino, Via Gozzano 29, per la durata di mesi tre, con decorrenza 1 maggio 
2021 e scadenza 31 luglio 2021, salvo proroga;

 

1.
Di dare atto che, nell'ambito della gestione dei locali, i mesi di marzo e aprile 2021 sono stati 
dedicati alla sistemazione ed avvio del punto di somministrazione ed il canone concessorio 

mailto:MMfoodsnc@pec.it
mailto:MMfoodsnc@pec.it


decorrerà dal mese di maggio 2021;

 

1.
di dare atto che, sulla base dell'offerta economica presentata in sede di gara è previsto il canone 
mensile a favore del Comune di € 510,00= oltre IVA 22%;

 

1.
di accertare l'incasso del canone a favore del Comune per il periodo 01/05/2021-31/07/2021 di € 
1530,00=, oltre IVA 22% di € 336,60= per un importo complessivo di € 1.866,60= al Cap. 543000 
“Canone per gestione Centri d'Incontro e Centro Anziani” - Cod. E.3.01.03.01.003 – del Bilancio 
Unico 2021/2023 – Esercizio 2021 – Acc. …225…….;

 

 

 

 

 

1.
di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

 

1.
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Area Tutela del Cittadino 
Dr. Luigi Grasso;

 

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  25/05/2021

 

                                               DR. LUIGI GRASSO

F.TO GRASSO LUIGI



Copia conforme all' originale.


